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Indre Fosen kommune  

Rådhusveien 13 

7100 Rissa 

 

Høringsuttalelse fra Fovsen Njaarke sijte - Forslag til planprogram for 
kommuneplanens arealdel i Indre Fosen kommune  
 

Kommunen har sendt planprogrammet for ny kommuneplanens arealdel på høring. Fovsen 

Njaarke sijte (Fosen reinbeitedistrikt) har beiterett i store deler av kommunen, og kan derfor 

bli betydelig påvirket av en revidering av kommuneplanens arealdel. 

 

Reinbeitedistriktet driver i to atskilte sijter (driftsgrupper), og det er den sørligste gruppen 

(sør-gruppen) som benytter områdene i Indre Fosen kommune. Foruten Indre Fosen, har sør-

gruppen beiteområder i Åfjord, Verran, Bjugn og Inderøy kommuner. Sijten består av 3 

siidaandeler (driftsenheter) og har et øvre reintall (før kalving) på 1050 rein. I Indre Fosen 

kommune er det hovedsakelig høstvinter- og vinterbeiter (se vedlagt kart).  

  

Gruppens utfordringer i dag er store rovvilttap og tap av beiteområder. Tap av beite skjer 

gjennom tekniske inngrep som f.eks. fritidsbebyggelse, kraftproduksjon (vann og vind) og 

veibygging. Det fysiske arealtapet er begrenset for de fleste inngrep, men det er menneskelig 

ferdsel og aktivitet i tilknytning til inngrepene (indirekte konsekvenser) som har de største, 

langvarige effektene for reindrifta.  Effekter av inngrep på reins beitebruk varierer med flere 

faktorer, men er påvist mange kilometer fra inngrep.  

 

Spesielt utgjør vindkraftutbyggingen på Storheia en alvorlig trussel mot den langsiktige, 

bærekraftige reindrifta på Fosen. Storheia utgjør sammen med gamle Mosvik kommune og de 

nord-østlige delene av Indre Fosen vinterbeitene til Sør-gruppen. Arealet som 

vindkraftutbyggingen på Storheia berører er anslått til å utgjøre 1/3 av vinterbeitene til sør-
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gruppen. Dette gir derfor de resterende vinterbeitene særs stor verdi. De ulike årstidsbeitene 

må sees under ett og uavhengig av kommunegrenser.   

 
Kunnskapsgrunnlag 

Reindriftens arealbrukskart er tilgjengelig på NIBIOs kartløsning Kilden. Sammen med 

distriktsplanen (tilgjengelig på fylkesmannens hjemmesider) gir dette kommunen et godt 

utgangspunkt for å få en forståelse av reindriftas områdebruk. I tillegg har Kommunal- og 

moderniseringsdepartementet utarbeidet en temaveileder for reindrift som klargjør de 

virkemidlene kommunen kan ta i bruk for å synliggjøre og fremme reindrifta i planleggingen.  

 

Hensynssoner 

Reindriftens flyttleier har et strengt vern, jfr. reindriftslovens § 22, og skal ikke stenges. Det 

kan være hensiktsmessig å legge de inn i plankartet som hensynssone for å synliggjøre vernet 

som flyttleiene har.  

 

Konsekvensutredning  

Dersom det er et visst omfang av nye arealformål i dagens LNF-R-områder som berører 

reinbeite, må reindrift behandles som et eget tema i konsekvensutredningen. Minner derfor 

om at det må utarbeides en helhetlig konsekvensutredning, jfr. forskrift om 

konsekvensutredning § 21, tredje ledd, siste setning, som sier at: 

  

… der hvor reindriftsinteresser blir berørt, skal de samlede virkningene av planer og tiltak 

innenfor det aktuelle reinbeitedistriktet vurderes. 

 

Samlet vurdering er viktig for å se konsekvensene av tiltak for hele reinbeitedistriktet, ikke 

bare for mindre områder, jfr. beskrivelsen i innledningen. Distriktet forventer uansett omfang 

at det foretas individuelle konsekvensvurderinger for reindrift av nye byggeområder der det er 

relevant. 

 

Medvirkning 

Vi ber om å bli involvert i det videre arbeidet med planen. Dialog i planfasen (forut for 

høring) er veldig nyttig for å avklare innspill og arealendringer kommunen vurderer. 

Avhengig av omfang kan dette gjøres med arbeidsmøter eller dialog pr. e-post.  

 

https://kilden.nibio.no/?X=7334000.00&Y=400000.00&zoom=0&lang=nb&topic=reindrift&bgLayer=graatone_cache
https://www.fylkesmannen.no/globalassets/fm-trondelag/dokument-fmtl/landbruk-og-mat/reindrift/distriktsplaner/distriktsplan-fovsen-njaarke-fosen-rbd.pdf
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/temaveileder-reindrift-og-planlegging-et/id570670/


Bare ta kontakt dersom det er spørsmål til vår uttalelse. Undertegnede er kontaktperson for 

Fovsen Njaarke sijte i det videre arbeidet. 

 

Med vennlig hilsen 

 

Svein Bjørk 

Plankonsulent 

Nord-Trøndelag reinbeiteområde 

 

Kopi: 

Sametinget 

Trøndelag fylkeskommune 

Fylkesmannen i Trøndelag 

Fovsen Njaarke sijte 

 

 

 

 


